SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS

EDITAL Nº 17/2023 – PROEX

SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA O PROGRAMA DE APOIO PEDAGÓGICO E AÇÕES
DE ACOLHIMENTO ESTUDANTIL

HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

A Pró-Reitoria de Extensão e Assuntos Estudantis (Proex) da Universidade Federal do Sul e
Sudeste do Pará (Unifesspa), por meio de sua Diretoria de Assistência e Integração
Estudantil (Daie), no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto da Unifesspa, e
amparada na Resolução do CNE nº 07 de 18 de dezembro de 2018; pela Resolução nº
615/2022 CONSEPE; o Decreto n° 7234/2010, que dispõe sobre o Programa Nacional de
Assistência Estudantil (PNAES); e no Decreto n° 7416/2010, torna pública a homologação
preliminar das inscrições com divulgação de data, horário e local da sala para entrevista
para a seleção de bolsistas para apoio às ações do Programa de Apoio Pedagógico e
Ações de Acolhimento Estudantil.

Os recursos a esta lista de homologação de inscrição e data e horário de entrevistas devem
ser enviados, exclusivamente, ao e-mail permanencia@unifesspa.edu.br, até às 23h59 do
dia 14 de junho de 2023.

Homologação Preliminar das Inscrições e Convocação para Entrevista

Nome completo Nº de
matrícula

Vaga a
qual

Concorre

Escolha do
horário
para

atuação

Data, Horário e
Local de

Entrevistas

Wellington Aires de
Souza 202040302031 Ampla

concorrência
Manhã - 8h
às 12h

19/06/2023, 09h30m
– Sala DAIE/PROEX

Adrielle Rodrigues da
Cruz 202040501001 Ampla

concorrência
Manhã - 8h
às 12h

20/06/2023, 10h00m
– Sala DIAIE/PROEX

Caio Samuel da
Conceição Sousa 201940105032 Ampla

concorrência
Tarde - 14h
às 18h

19/06/2023, 09h00m
– Sala DAIE/PROEX

Brenda Lobato da
Silva. 202040501005 Ampla

concorrência
Intermediário
- 10h às 14h

20/06/2023, 10h00m
– Sala DEGEALC/RU

Brenda Silva Rolim 202040502001 Ampla
concorrência

Tarde - 14h
às 18h

20/06/2023, 15h00m
– Sala DIAIE/PROEX

Alex Moreira Franzina 202040601002 Cota para
pessoas

Tarde - 14h
às 18h

21/06/2023, 15h00m
– Sala DEGEALC/RU

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS

negras
(pretos (as)
ou pardos
(as))

Isabella Ribeiro Araújo 202040601017 Ampla
concorrência

Tarde - 14h
às 18h

21/06/2023, 15h30m
– Sala DEGEALC/RU

Carlos Walber Moreira
Amaral 201640208083 Ampla

concorrência
Tarde - 14h
às 18h

20/06/2023, 15h30m
– Sala DIAIE/PROEX

Inscrições Indeferidas

Nome
completo

Nº de
matrícula

Vaga a qual
Concorre

Escolha do
horário para
atuação

Motivo do
Indeferimento

Flávia Gabrielly
Rocha Rodrigues 202340501005 Ampla

concorrência
Manhã - 8h às
12h

Edital nº 17/2023 -
PROEX, subitem 7.1,
alínea “a”.

Ingrid Ramos
Cecim 202240502028

Cota para
pessoas
indígenas e
quilombolas

Intermediário -
10h às 14h

Edital nº 17/2023 -
PROEX, subitem 7.1,
alínea “a”.

Vitória Soares de
Souza 201940601028 Ampla

concorrência
Manhã - 8h às
12h

Edital nº 17/2023 -
PROEX, subitem 7.1,
alínea “b”.

Ester almeida de
sousa 202340207061

Cota para
pessoas
negras (pretos
(as) ou pardos
(as))

Tarde - 14h às
18h

Edital nº 17/2023 -
PROEX, subitem 7.1,
alínea “a”.

Jucelia Sousa
Rocha 202340207014 Ampla

concorrência
Tarde - 14h às
18h

Edital nº 17/2023 -
PROEX, subitem 7.1,
alínea “a”.

Gustavo Bastos
do Amaral 202240601013

Cota para
pessoas
negras (pretos
(as) ou pardos
(as))

Manhã - 8h às
12h

Edital nº 17/2023 -
PROEX, subitem 7.1,
alínea “a”.

Alan Deivid de 202340208034 Ampla Tarde - 14h às Edital nº 17/2023 -

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS

Souza furtado concorrência 18h PROEX, subitem 7.1,
alínea “a”.

Wanessa
Gabrielle Lima
Miranda

202340207056 Ampla
concorrência

Manhã - 9h às
13h

Edital nº 17/2023 -
PROEX, subitem 7.1,
alínea “a”.

Gabrielly moraes
da Silva 202340501006

Cota para
pessoas
negras (pretos
(as) ou pardos
(as))

Manhã - 8h às
12h

Edital nº 17/2023 -
PROEX, subitem 7.1,
alínea “a”.

Pablo Pinheiro
Lima 202240501016 Ampla

concorrência
Tarde - 14h às
18h

Edital nº 17/2023 -
PROEX, subitem 7.1,
alínea “a”.

Euller Mousinho
Machado 202140601008 Ampla

concorrência
Manhã - 8h às
12h

Edital nº 17/2023 -
PROEX, subitem 7.1,
alíneas “a” e “b”.

Michelangelo De
Carvalho Costa 202340602029 Ampla

concorrência
Manhã - 9h às
13h

Edital nº 17/2023 -
PROEX, subitem 7.1,
alínea “a”.

Luiz Fernando
da Silva Bezerra
Neto

202240602017 Ampla
concorrência

Manhã - 8h às
12h

Edital nº 17/2023 -
PROEX, subitem 7.1,
alínea “a”.

Wagner
Cristovão Saes
Martins Filho

202240607021 Ampla
concorrência

Tarde - 14h às
18h

Edital nº 17/2023 -
PROEX, subitem 7.1,
alínea “a”; e inscrição
após 04/06/2023.

Weslley da Silva
Oliveira 202340602034 Ampla

concorrência
Manhã - 8h às
12h

Edital nº 17/2023 -
PROEX, subitem 7.1,
alínea “a”; e inscrição
após 04/06/2023.

Marabá - PA, 13 de junho de 2023.